PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.10.2011 г. №3317-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии

городского округа Тольятти
от 27.04.2011 г.
№ 1276-п/1

«Об утверждении Методики
расчета норматива финансирования
муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования детей,
подведомственных департаменту культуры мэрии,
за счет средств бюджета городского округа Тольятти,
в расчете на одного обучающегося»
В соответствии с пунктом 4 статьи 41 Закона РФ «Об образовании», в целях обеспечения гарантий прав граждан на получение образования, совершенствования механизма нормативного финансирования и конкретизации расчетов  нормативов финансирования муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных департаменту культуры мэрии, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета норматива финансирования муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, финансируемых за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в расчете на одного обучающегося, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 27.04.2011 г. № 1276-п/1, следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 2.5.1 слова «в части капитального ремонта имущества» заменить словами «в части расходов необходимых для реализации образовательного процесса».
1.2. Абзац шестой пункта 2.5.1 после слов «кроме налогов на землю, имущество, транспорт» дополнить словами «госпошлин, платы за негативное воздействие на окружающую среду».
1.3. Абзацы седьмой, восьмой пункта 2.5.1 дополнить словами «в части расходов необходимых для реализации образовательного процесса».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии  (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр

          А.Н.Пушков